100. — Rursus, si unitati coniungantur quae sunt in linea triplorum, resultabunt numeri qui sunt in linea duplorum: puta si unitati addatur trinarus, fiet quatuor; et e converso, si unitati addatur binarius fiet tria. Et sic constituentur quasi duae lineae sese invicem intersecantes, secundum modum litterae graecae quae vocatur Xi (9).

101. — Si autem procedatur ulterius, redibitur ad eosdem numeros. Nam a quatuor proceditur ad octo, et a tribus redibitur ad vigintiseptem, et sic utrobique concluditur: quasi quidam circulus.

102. — Sciendum autem est, quod Plato, ea quae inveniebantur in natura magis composita, dicebat provenire ex proprietate naturae magis simplicis, sicut consonantias sonorum ex proportionibus numerorum. Substantiam autem animae ponebat mediam inter numeros, qui sunt maxime abstracti, et inter substantiam sensibilem; ed<sup>r</sup> ideo proprietates animae deducebat ex proprietatibus praedictis numerorum. Nam in anima est considerare primo aspectum rectum, secundum quod aspicit directe ad suum obiectum; et postea reditur in circulum in quantum intellectus reflectit se supra seipsum. Invenitur etiam in anima intellectiva quasi circulus parium et imparium, in quantum cognoscit ea quae sunt eiusdem, et quae sunt diversae naturae; et hoc ulterius protenditur usque ad substantiam sensibilem caeli, quam anima movet.

103. — Nam in caelo consideratur duplex motus circularis: unus simplex et uniformis, secundum quem caelum movetur seu revolvitur motu diurno ab oriente in occidentem, qui quidem fit secundum circulum aequinoctialem. Alius autem motus est planetarum, qui est ab occidente in orientem secundum circulum zodiacum, qui intersecat aequinoctialem in duobus solstitialibus punctis, scilicet in principio Cancrī, et Capricorni.

(9) *Al.* quae vocatur si autem etc.

la sustancia del alma por los números antes mencionados, todos los cuales en orden natural están en una rectitud, hizo como que dividió dos líneas; una de dobles y otra de triples; pues estas dos líneas contienen todas las proporciones armónicas. Pues la doble proporción se divide en una y media y tercera y media. Y la triple en doble y una y media; por consiguiente en los números antes dichos se toma la serie de dobles hasta el número cúbico; como por ejemplo el uno, el dos, el cuatro, el ocho, y otra serie de los triples del mismo modo, como por ejemplo el uno, tres, nueve y veintisiete; pues esas dos series convergen en la unidad como si fueran dos líneas rectas que contienen un ángulo.